

Motion till riksdagen

1989/90:Ub583

av Birthe Sörestedt m.fl. (s)

En marinekologisk enhet vid Lunds universitet

I den miljöpolitiska propositionen (1987/88, Jou 23 rskr. 373) framhöll regeringen bland annat att föroreningen av mark och vatten särskilt hårt drabbat södra och sydvästra Sverige.

Jordbruket har ett betydande utsläpp till vatten av kväve, vilket hårt drabbat bl.a. Öresund, Skälderviken och Hanöbukten. Näringstillförseln till slättsjöarna har gett upphov till en tilltagande igenväxning.

Miljösituationen i det skånska landskapet förvärras ytterligare av föroreningar från andra länder, vilket bland annat gett och ger upphov till havsföroreningar. Vi får emellertid inte fastna i en diskussion om havets tillstånd utan vi måste få till stånd en förbättrad analys av vad det egentligen är för utsläpp som görs och vad detta förorsakar samt hur man kan förbättra havsmiljön.

Det krävs omfattande forskning och andra åtgärder för att klara situationen med havsföroreningar totalt kring Skånes kuster. De mätningar som görs i dag sker nästan uteslutande i vattnet. Detta är inte tillräckligt. Analyserna måste också omfatta sedimentprover.

Jordbruksutskottet har vid två tillfällen de senaste åren hos regeringen begärt att ett marint laboratorium förläggs till södra Sverige. Vi anser också att det universitetsanknutna forskningsarbete som erfordras måste förläggas så nära som möjligt berörda havsmiljöer.

Många och tungt vägande skäl finns för att placera en marinekologisk forsknings- och undersökningsenhet vid Lunds universitet.

1. Det finns särskilt svåra havsföroreningsproblem kring Skånes kuster, som kräver speciella ekonomiska och administrativa insatser.

2. Det finns god kompetens och stort intresse för marinekologiska frågor inom flera forskningsenheter vid Lunds universitet.

3. De marinbiologiska institutionerna i Mellansverige (Lysekil och Askö) ligger långt från Skåne och har hittills visat ett svagt intresse att förlägga särskilda undersökningsprojekt i den södra regionen.

Med hänsyn tagen till ovannämnda skäl finns det således anledning att fördela personresurser och övriga anslag inom marinekologisk forsknings- och undersökningsverksamhet så, att en rejäl forskningsinsats med anknuten undersökningsverksamhet kan upprätthållas i anknytning till Lunds universitet. Den marinekologiska verksamheten som i dag finns vid limnologiska institutionen i Lund finansieras i dag helt med externa anslag och kan således icke anses vara fast etablerad.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub583

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av resurser för marinekologisk forskning vid Lunds universitet så att en fast enhet för sådan forskning kan etableras med anknytning till limnologiska fakulteten vid universitetet.

Stockholm den 24 januari 1990

Birthe Sörestedt (s)

Börje Nilsson (s)

Margit Sandéhn (s)